Guerrero, para el Ejercicio Fiscal 2022, número 0283/22, cláusulas cuarta y séptima, inciso d. 

2022-4-99254-19-0997-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,976,051.87 pesos (dos millones novecientos setenta y seis mil cincuenta y un 
pesos 87/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar 28 plazas del personal administrativo y 
académico, las cuales no se encontraron autorizadas en el analítico de presupuesto 2022, en

[...]

Universidades Tecnológicas del Estado de Guerrero, para el Ejercicio Fiscal 2022, número 
0283/22, cláusulas cuarta y séptima, inciso d. 

2022-4-99254-19-0997-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 193,944.72 pesos (ciento noventa y tres mil novecientos cuarenta y cuatro pesos 
72/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 176 pagos a 42 trabajadores en los 
conceptos de sueldo, despensa y material didáctico, los cuales fueron superiores a lo

[...]

Tecnológicas del Estado de Guerrero, para el Ejercicio Fiscal 2022, número 0283/22, 
cláusulas cuarta y séptima, incisos d, e i. 

2022-4-99254-19-0997-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 375,588.22 pesos (trescientos setenta y cinco mil quinientos ochenta y ocho 
pesos 22/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar el pago de actualizaciones y recargos 
no financiables con recursos de los Subsidios Federales para Organismos Descentralizados

[...]

fotocopiado, adquisición de productos de papelería y productos químicos de limpieza, con 
lo que se justifica un monto de 1,163,764.48 pesos y persiste un monto de 99,407.66 pesos. 

2022-4-99254-19-0997-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 99,407.66 pesos (noventa y nueve mil cuatrocientos siete pesos 66/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no acreditar la prestación de los servicios ni la entrega de los 

bienes de tres contratos por concepto de renta de equipo de fotocopiado, adquisición de